ПРОЕКТ

Администрация сельского поселения Алгинский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О проведении аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка находящегося в собственности сельского

поселения Алгинский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

В соответствии со статьей 39.11, статьей 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 №136-ФЗ,

                                                 п о с т а н о в л я ю:

      1. Объявить проведение аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного без права возведения капитальных строений:
  Лот № 1. Право на заключение договора аренды земельного участка:

местоположение: Российская Федерация, Республика Башкортостан, Давлекановский район с/с Алгинский, юго-восточная окраина населенного пункта

с. Березовка;

площадь: 60906 кв. м.;

кадастровый номер: 02:20:120503:21;

сведения о правах: собственность сельского поселения Алгинский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан;

разрешенное использование: для рыбоводства;

категория земель: земли сельскохозяйственного назначения;

начальный размер годовой арендной платы: 8130 (восемь тысяч сто тридцать) рублей 95 копеек;

шаг аукциона: 243 (двести сорок три) рубля 93 копеек – 3%
от начального размера годовой арендной платы земельного участка;

сумма задатка: 8130 (восемь тысяч сто тридцать) рублей 95 копеек;– 100% от начального размера годовой арендной платы земельного участка;

Согласно градостроительным регламентам предельные допустимые минимальные и максимальные размеры земельных участков для сельскохозяйственной территориальной зоны Сх не регламентируются.

Срок аренды земельного участка: 5 лет.
2. Утвердить текст информационного извещения о проведении аукциона.

3. Определить организатором аукциона администрацию сельского поселения Алгинский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан.

 4. Организатору аукциона организовать информационное обеспечение аукциона по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков в соответствии с действующим законодательством.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения